



COMUNE DI RAGUSA

SETTORE V

=====

LAVORI DI:

"MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO SPORTIVO DI VIA DELLE SIRENE A MARINA DI RAGUSA PER LIMITARE INTRUSIONI DI PERSONE DALL'ESTERNO"

IMPRESA:

APRILE SALVATORE E C s.n.c. VIA ORTIGIA N. 1 - 97100 – RAGUSA

CONTRATTO

IN DATA 22/06/2016 N. 27/V/2016 DI RACCOLTA;

APPROVAZIONE PROGETTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2560 DELLO 04/12/2015

ATTO DI SOTTOMISSIONE

IN DATA 23/12/2016

STATO FINALE DEI LAVORI A TUTTO IL 23/12/2016

IMPORTO DEL PROGETTO:

€ 50.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI
ESEGUITI

€ 30.635,45

FONDO A DISPOSIZIONE DELLA
AMMINISTRAZIONE

€ 19.364,55

SOMME IMPEGNATE PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO

€ 41.854,97

SOMMA PRENOTATA MA NON
ANCORA IMPEGNATA

€ 8.145,03

Data della consegna

25/02/16

Data inizio lavori

25/02/16

Scadenza tempo utile

31/12/16

Sospensione

05/09/16

Ripresa

20/12/16

Totale giorni in più

0

Ultimazione

23/12/16

Giorni impiegati in più

0

Giorni impiegati in meno

0

n° d'ord.	codice	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità	quantità	Prezzo	importo
			misura		Unitario	
1	A.P. 01	Demolizione di murature di recinzioni siano esse in blocchetti di cemento o in segati di calcare , di spessore fino a cm. 25 ed	ml	165,650	4,950	€ 819,97
2	A.P. 02	Rimozione di opere in ferro quali cancelli aventi altezza di circa ml 2,20 e ringhiere costituenti l'attuale recinzione dell'impianto	ml	239,850	2,96	€ 709,96
3	1.1.6.2	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino	mc	12,960	16,20	€ 209,95
4	3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per	Kg	1.225,408	1,64	€ 2.009,67
5	3.1.2.5	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in	mc	13,600	137,90	€ 1.875,44
6	3.1.2.13	Conglomerato cementizio come sopra per opere in elevazione	mc	38,393	144,10	€ 5.532,36
7	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A	Kg	783,440	2,04	€ 1.598,22
8	3.1.1.7	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in	mc	6,120	133,10	€ 814,57
9	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in	mq	331,510	19,70	€ 6.530,75
10	A.P. 03	Fornitura e posa in opera di cancello in ferro zincato composto da due ante della larghezza cadauno di ml,2,00 ed altezza di ml 2,00	a corpo	2,000	1.100,00	€ 2.200,00
11	7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche,	Kg	2.462,400	2,59	€ 6.377,62
12	7.1.1	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico,	Kg	1.596,000	3,47	€ 5.538,12
13	7.1.2	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiere, composti a semplice disegno geometrico,	Kg	866,400	3,09	€ 2.677,18
14	7.2.16	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti	Kg	2.462,400	1,21	€ 2.979,50
15	A.1	LAVORI IN ECONOMIA OPERAIO COMUNE	ore	64,000	26,44	€ 1.692,16
16	A.2	LAVORI IN ECONOMIA OPERAIO QUALIFICATO	ore	50,000	29,31	€ 1.465,50
17	21.1.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di	cad	27,150	14,20	€ 385,53
18	2.1.1.1	Muratura in conci di tufo e malta bastarda retta o centinata, data a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non	mq	5,973	212,20	€ 1.267,47
19	9.1.8	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia	mq	27,150	22,30	€ 605,45
20	N.P.01	Innesto dei ferri di armatura nel cordolo lato strada messo a nudo compreso la bucatura del calcestruzzo con trapano, la	A CORPO	1,000	680,38	€ 680,38
21	N.P. O2	Riparazione tratto del tetto di copertura danneggiato dagli extracomunitari per realizzazione varco di accesso all'interno del	A CORPO	1,000	694,50	€ 694,50
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA						€ 46.664,28
PER ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO IL 2% DI € 46.664,28=					-€ 1.166,61	
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA DEL 35,23% SU € (46.664,28-1.166,61)=					€ 45.497,67	
RIBASSO D'ASTA DEL 35,23/100					-€ 16.028,83	
A DETRARRE IL RIBASSO D'ASTA DEL 35,23% SU 45.497,67						-€ 16.028,83
SOMMANO I LAVORI AL NETTO:						€ 30.635,00
A DETRARRE GLI ACCONTI CORRISPOSTI:						
Certificato di pagamento 1° S.A.L. in data 30/09/2016					€ 24.789,67	
Certificato di pagamento 2° S.A.L. in data 03/04/2014					€ 5.845,33	
TOTALE ACCONTI CORRISPOSTI:					€ 30.635,00	€ 30.635,00
RESTA IL CREDITO DELL'IMPRESA:						€ -
L'IMPRESA IMPRESA EDILE ARRI E SALVATORE & C.s.n.c. Via Orto 1, 97100 Ragusa P.IVA 00896760881			IL DIRETTORE DEI LAVORI E R.U.P. (Geom. Giorgio Iacono)			